CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São PauIoi:EXMARA55TE5Fï

OYADO

MOÇÃO N° 118/2018 1 	19 UN 2018

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio da' Vereadora
Tininha, que subscreve este documento, aprova Moção de
APLAUSOS à Thainá Nishimura, pela contribuição que já prestou a
esta municipalidade, e pela colocação que conquistou, representando
a Câmara Municipal de Itapevi no concurso Miss Funcionária Publica
Regional 2018.

JUSTIFICATIVA

Thainá Nishimura, nascida em 12 de março de 1998 em São
Paulo, morou em Cotia e veio para Itapevi ainda pequena morar com
os avós matemos. Estudou no Instituto Técnico de Barueri e formou-
se em 2015 como técnica em Logística, cursando atualmente
Jornalismo na Universidade Nove de Julho.

No ano de 2017 iniciou seu estágio na Câmara municipal de
Itapevi, no setor de Imprensa, onde junto aos colegas de trabalho pode
aprimorar seus conhecimentos na área jornalística e política.

Em 2018, Thainá foi convidada a representar a Câmara
Municipal de Itapevi e o setor de imprensa no concurso Miss
Funcionária Pública Regional 2018, onde ganhou com 280 pontos dos
jurados como a T Princesa do Concurso.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 15 de maio de 2018

Anderson Cavanha
Presidente - PR

1 	r-1 (10/23
£ 1

Rafa&j 4ÍUSC8NOVeS Misfa1
G~ Púbru

Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SI' - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.caniaraitapevtsp.gov.br